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Wiadomości zagraniczue.

F R A N C Y A .

Paryż 2 M arca.
Deputowani dla organizowania biur wczoraj 

bardzo licznie się zgromadzili, kiedy, jakeśmy 
juź wspomnieli, od składu biur r iJanie albo 
zwleczenie wniosku pana Odilon Barrot zawi
sło. Wypadek był takiego rodzaju, źe oppo- 
zycya przynajmniej na przyszły miesiąc wniosku 
owego 'zaniecha , '".ledy we wszystkich biurach 
kandydatów ministeryalaych prezesami obrano. 
Pomiędzy sekretarzami dwóch tylko jest człon
ków oppozycyi.

•R ząa  ogłasza następującą telegraficzną de
peszę : Jenerał-Gnbernalor A lg ie r y  I prezesa
rady: »Tlem ecen, d. 1 6  L utego. W ielk ie  po
kolenie B eni-A m cr, w yselające 3 0 0 0  jeźd źców  
w  p o le , w łaśn ie nam sie poddało. Można bez 
przesady pow iedzieć, źe  cała zachodnia część  
prow incyi Oran ju ż  je s t  naszą, Wyjąwszy tylko  
kilka pom niejszych pokoleń od Lellal az do gra
n icy  M arokańskiej, gdzie Abd-el-Kader w 2 0 0 —  
3 0 0  jazdy przebywa. Trwoni ostatnie pieniądze 
sw o je , aby aw anturników  do w ojska sw ego  
zaciągać.*

Presse don osi, źe  x iądz C azares, kapucyn 
hiszpańsk i, który rozu ew a  pogłoski, o miii ema

nem przymierzu między Krystynistami i .Karo- 
listami, w celu zwalenia teraźniejszego rządu 
w Hispanii, którego Karoliści ciągle się wypie
rają, wczoraj w Paryżu pojmany zostat Z pa
pierów u niego znalezionych ma wynikać, źe 
był tajemnym ajentem Espartery.

W  kummissyi zajmującej się roztrząsaniem 
projektu do prawa względem założenia wielkich 
kolei żelaznych, jest prezesem, par. Lamarline.

Przed kilku dniami pan Karol Lucas złożył 
śprawozdanie akademii moralnych i politycznych 
wiadomości, względem rozmaitych systemów 
więzienia. Oświadczył się stanowczo przeciw 
systemowi tak nazwanemu pensylwańskiemu, 
który się zasadza na zupełnem odosobnieni- , 
więzni; wystawi t, on go jako nieludzki i o- 
krutnj'. Przytoczył raportą inspektorów wię
zień w Filadelfii, w których mianowicie uskar
żają się na zasmucające pomnażanie się przy
padków obłąkania. ‘Tameczne więzienia zawie
rały w przecięciu 400 więźniów, z tych do
stało pomieszanie zmysłów w r. 1835 11, w 
r, 1837 14, w _r. 1838 18, a w r. 1839 26. 
Pan Lncos nadmienił, źe kbmmissya izby depu
towanych, zajmująca sie rozstrząsaniem projektu 
do praw-a względem Więzień, chce zapropono1* 
wać w miejsce pensylwańskiego, inny odoso
bniony system, ale ten, wedljg niego, różni 
się tylko w zasadzie^, ą rzeczywiście jest j e 
szcze ostrzejszy.

Y
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Podług Temps, minister marynarki miał 
wysłać rozkazy wstrzymania wydawania urlo
pów majtkom, i wysłania wszelkiego rodzaju 
zapasów do wielkich portów wojskowych, Ten
że dziennik donosi, że komisya zajmująca s:ę 
roztrząsaniem projektu do prawa względem po- ’ 
boru 80000 Indzi na rok 1842, wezwaną została 
przez ministra wojny, aby przyśpieszyła swoje 
roboty.

'Wiadomo źe sekretne głosowanie względem 
projektu reformy pana Ducos (capacites) wy
dało w rezultacie 193 głosów mniejszości za 
projektem. Dzienniki opozycyjne podają listę 
osób które" aa tym projektem głosowały, ale 
przeciw tym listom tyle jest rekłamacyi źe do
tychczas już 223 deputowanych twierdzi źe gło
sowało między temi 193. >Widać z lego, mó
wi Cummercey źe zbliżają się powszechne wy
bory.

Pan Tinan adjntaut prezesa 'ady ministrów 
marszałka Soult, który wysłany został do 

T Bourgos z missyą do Doi. Carlosa, powrócił o 
negdaj do Paryża.

Marszałek Sebastian!, w skutku nastąpionej 
przed kiiku dniami śmierci swojej małżonki ob
ją ł  lo niej dwa miliony rocznego dochodu

A N G L I A.
Londyn 2  M arca .

W  K uryerze  czytamy; i łWiadomości z Hl- 
szpanii_,w le S  się zgadzają; że krajowi temu 
nowa wojna domowa zagraża. Ponad granicą 
fr. ncnzką wygnani karóiistowsey i krystyni- 
stowscy oficerowie czynnie się uwijają, gotując 
się do wkroczenia w granicr Hiszpanii, łlodil, 
dowódzca w prowincyach baskijskich, wojsko 
swe bliżej ku granicom posunął, aby być w pogo- 
towin" dc walki, skoro pierwsze poruszenie ro- 
Poszaii, spodziewane w Madrycie na dniu 7 
m. b. nastąpi. Don Carlos na wniosek, aby 
się zrzekł tronu hiszpańskiego na korzyść, star
szego syua swego, Xięcia Asturyi, nie przy
stał. Powiadają, źe Xiężna Beira go do tego 
spowodowała, spoglądająca z zazdrością na Xię- 
cia Asturyi, będącego synem Don Carlosa z 
pierwszego małżeństwa.*

Słychać, źe Sir H. Pottmger w B"móy, a 
idmirałem Parker w Hong Kong przezimuje.

Straszna wiadomość o zawieszeniu wypłat 
kitku banków amerykańskich, powiększy kłopoty 
handlu i nędzę powiatów fabrycznych. Będzie 

■ to dodatek do trudności, jakie już spotyka 
pierwszy minister, który dozna niebezpieczeń
stwa w przywiedzer-iu do skutku swoich pla

nów, jah.ąbąć będzie miał większość w parla
mencie.

Podług raportów z VaIparaiso 15 Listopada 
jenerał Gaamara, prezydent rzeczypospolitej P e 
ru, wkroczył do Boliwii, -dlr nkarania spraw
ców rewolncyi przedsięwziętej r.a korzyść by
łego prezydenta Pern jenerała Santa, Crnz,- i 
podarcia wyboru jenerała Ballivian na prezyden
ta Boliwii. Cały kraj byl W wzburzeniu, han
del upadał, i co dzień spodziewano się rozstrzy
gającej walki między dwiema nieprzyjacielskie* 
ini stronami.

Z samegc miasta Manchester, w ciągu 4ch 
wieczorów izba niższa otrzymała 475 petycyi 
o zniesiecie prawa zbożowego,

Bank angielski zniżył stopę procentową 
od zaliczeń na 4 od sta , to  korzystny wpływ 
wywarło na kursa papierów.

Deputacya ąngieLkich i irlandzkich młyna
rzy, miała we czwartek konferencyę z hrabią 
Ripon w izbie handlowej w przedmiocie cła od 
pszenicy, kilku członków parlamentu towarzy
szyło tej deputacyi.

Podług wiadomości z Jamajki 6 Stycznia o- 
kolo Bożego Narodzenia miało miejsce zamię- 
szanie w Kingston, przy którem kilkunastu mie
szkańców poległo albo poniosło rany.

P aropływ  jhonongahela przyw iózł w iado
m ość z  Filadelfii 2  b. m. z których okazuje 
się  źe przedsięw zięte przez bank układy w  
przedmiocie wsparć wzajem nych bardzo się przy
ło ży ły  do uspokojenia publiczności, chociaż bauk 
Pensylw anii dotychczas je s t zam knięty, i nie
i*ie przedsięwzięto ku wypłaceniu dywidend dł-i-
gu krajowego na które pieniądze znajdują się 
#  ręku tego banku. .j *

H I S Z P A N  I A.
Mądry i  19 Lutego.

Słychać że królowa ma wręczyć pałasz ho
norowy pułkownikowi halabardystów, który ją  
w nocy siódmego Października tak bohatersko 
bronił. '

Podług Castellano tutejsze poselstwo fran- 
cuzkie otrzymało" rozkaj sprzedania reszty efe
któw które p, Salvaudy pozostawił tutaj.

Dz.ennik Patriotę zaprzecza pqgłoscejakoby 
poseł angielski p. Aston, w nocie przesłanej rzą- 
iowi hiszpańskiemu protestował przeciw zgro

madzeniu wojska, na granicy portugalskiej. .
Rząd który nadzwyczajnie bacznie irważa na 

poruszenie Portugalii, oświadczył w izbie depu
towanych że na łnterpellacye w przedmiocie Por-
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tugalii wtedy odpowiadać będzie, kiedy to uzna 
stósownem. Opozycya chciała na tym gruncie 
wzniecić burzę, jest bowiem niezmiernie roz- 
gniewauą widząc źe w skulkn poruszenia charty- 
stowskiego w Portugalii, wpływ rewolucyjny Hisz
panii coraz się zmniejsza.

Minister spraw wewnętrznych na wesoraj- 
szem posiedzeniu izby deputowanych, przedsta
w ił projekt doprawa któreby upoważniało rząd 

* do zawarcia traktatów handlowych z państwami 
amerykańskiemi.

Poprawka do dziewiątego paragrafu adre
su , tycząca się rozszerzania Pst przysięgłych, 
został- odrzuconą większością 53 głosów prze
ciw 4 1 ,  gabinet zatem który przeciw tej po
prawcę głosował, może się znowu chełpićzWy* 
cięztwem. '

Minister sprawiedliwość*- |  łaski, na inter- 
pellącyę brab:ege de las Nayas, oświadczył 
w  imieniu rządu, że żądaniom duchowieństwa 
stanie się zadosyć. Minister skarbu potwier
dził to zapewnienie, oświadczając źe 4  proceu- 
low\ podatek prówincyoualny ma być na ten 
cel użytym.

Rada ministrów zgromadza się dziś wieczo
rem pod przewodnictwem rejeuta. Mówią o 
wspólnym kroku wielu senatorów i depntewanycn, 
którzy osobiście przedstawili panu Gonzales jak 
niepoiitycznem byłoby rozwiązać kortezy w obe
cnej chwili.

Słychać źe Esparte-o który obawia się aby 
zły przykład garnizonów w Porto i Lizbonie, 
n 1'. znalazł u nas naśladowania, chce odbyć 
wielki przegląd dla przekonania się o wierności 
wojska.

Słychać; że pan Aąnilar w  chwili kiedy’ miał 
odjeżdżać, _aby powrócić na swoją posalę po
selską do Lizbony,^ otrzymał odwrotny rozkaz, 
i nateraz pozostanie jeszcze w Madrycie.

Ns jednej z wysp filipińskich należących 
do Hiszpanii, jeden Indyanin który głosił się 
być synem nieba, starał się swoirh rodaków 
nakłonić do buntu przeciw, hiszpanom, ale w 
krotce z kilku towarzyszami których sobie zna
lazł, został wzięty w niedolę.

Z  Paryża 21 Lutego. Jeśzcze nim dwa 
miesiące miną, będziemy w  Madrycie, mówią 
członkowie- spisku przeciw teraźniejszemu po
rządkowi rzeczy w Hiszpanii. Utrzymują oni, 
źe mają obszernie rozgałęzione stosunki z a r
mią hiszpańską, i źe stan handlowy zupełnie 
jest za icb sprawą. Tc jest pewnein źe w o- 
statnich dniach- wielii oficerów którzy tu znaj
dowali się za urlopem, i mieli bardzo zaufane 
stosunki z wszystkiemi naczelnikami modera- 
tyslów, powróciło do Hiszpanii. Zdaje się źe

0 ’Donnel 1 Coucha przeznaczeni Są do udania 
się wprost na Madryt, jeśli armia Rodiia okió- 
rym ciągle mówią, źe nie sprzyja rejentowi, 
ńie stawi im przeszkody. Jenerałowie Pastor, 
Eguja i Castor, operować mają w Nawarze. 
Wiem z pewnego źródła, źe ciągle jęszcze czy
nione sa usiłowania w celu zjednania sobie La- 
brery. Mówią o pięciu milionach Ducós, 'które 
mają być przygotowane w Bajonnie aa  to przed
sięwzięcie. Ale naród Liszpański.nigdy nie 
miał skłonności do tak zwanych atrancosados i 

^ch dążności, i nie chce ich teraz.
Intendent prowincyi pan Belsa został powOa 

łany do rejenta. Słychać źe ofiar iwaho mu 
ministerstwo skarbu; przy Puerta dcl Sol wiele 
o tem mówią. Podług el Boietin del F ray  
Gerandio, wysiane zostały oddziały wojska do 
Estella, Tafala i Agoz.

Poduszenia wojska ku granicy ^ortugalskiej 
ustały, Zaprzeczają pomimo wszelkich odwo 
ływar w dziennikach miuisteryalnych, że nota 
pana Aston skłoniła rząu do zaniechania pro
jektu zgromadzenia korpusu obserwacyjnego na 
granicy portugalskiej. Tym sposobem jeduak 
upada pogłoska, że rejent ma się udać do wojska 
znajdującego się na tej granicy.

Dziennik Phare de Pyr°nees został tu  za
kazany.

INDYE WSCHODNIE.
K a lh itta  11 Stycznia.

Ż Dschellalabad-sięgają wiadomości do dnia 
15 Grudnia. Opiewają, źe jenerał Sa& uderza
jących ua stanowisko jego powstańców jpo k i l 
ka kroć odparł, ale usiłowanie czyn.one przez 
pułkownika Maclareń na czeie mocuej brygady 
z Kanduharu, aby przybyć na odsiecz Dschella-' 
labadowi, niestety! nie powiodły się. P u łko 
wnik wytrzymawszy okropne trudy z przyczyny 
przenikającego zimna i popsutych wszędzie dróg,

' zmuszony został odstąpić od śmiałego sweg o 
przedsięwzięcia i po utracie wielu ludzi i w ięk
szej części zasobów i amunicyi swoićj do K&n- 
danąru powrócić. Położenie jenerała Elphiustone, 
oszańcowanego w leżącej niedaleko od Kabulu, 
między bagnami fortecy, jeszcze groźniejsze - i 
smatn-ejsze od sytuacyi jenerała Sale, kiedy go 
zewsząd tłnmy zajadłych barbarzyńców Otaczają, 
z którymi codziennie boje’-zwodzić musi. Do
tychczas on równie jak  towarzysz cierpień jego 

' (jen. Sale) dzielnie i kwycięzko każdą napaść 
nieprzyjaciela odpierali; ale te zwycięztwa nie 
oswobodzą- ich zapewąe z-okropnego położenia 
kiedy an uuicyi i żywności coraz więećj im u- 
bywa. W  Dschellalabad żołnierze już .tylko 
połowę rdcyi pobierali a Kabul tyko  ua l i i  dni



4

w żywność był opatrzony. Podług Dadeszłycli 
doniesień, zdaje się być niepododną, żeby wzmo
cnienia wojsk i dowozy żywności przed począt
kiem Kwietnia do pierwszego stauowiska pod 
ascLellalabad dojść mogły, więc dopiero po u- 
Dywie czterech miesięcy; przeto o ocaleniu wa- 
płcznych Anglików w  tamtych okolicach prawie 
leż zwątpić trzeba.  ̂Takie przynajmniej zdanie 
ju  w Kalkucie się upowszechniło, ale hardziej 
tuę jeszcze obawiają o jenerała Elphinstone, 
siniżeli o jenerała Sale, który podobno na trzy 
miesiące w żywność zaopatrzeń się umiał.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.
Od dnia l i  do dnia 16 Marca.

B ary ćk iL eo n , Otfinowslsi W inaen ty , Gródecki Ja -  
kób ob., Perski T ym oteusz; z  F o lsk i; — Haubensak 
Je rzy , Jabłonow ski siążę podpułkownik ces. austr. 
D ydyński ob ., z Galicyi.

W yjechali z  Krakowa.
M arcinkowski Ja n  v K rólikowski F ilip , Stojowski 

Ferdynand ob., do P o lsk i; —  Zubrzycki ob ., Gaga- 
tnicka o b „  M eisner ob ,, W olsk i ob., F ink  Ju lian , 
Sobolewski ob., L ipow ski b a ro n , H o ltzcr Jak ó b  ob., 
do Galicyi.

Idouiesieiiia Urzędowe.
N ro  1193.
WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I  SKARBU 

W  SENACIE RZĄDZĄCYM
W olnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  

M iasta Krakowa i Jego Okręgu.
N a sku tek  zgłaszania się osób z chęcią 

kupna  rajmówki przy cynkowniach skarbo
wych znajdującej się, Senat Rządzący uchwałą 
s w ą  z d. 25 Lntego b. r. N. 999 i) ,  G. S. 
upow ażnił  Wydział Skarbowy do ogłoszenia 
łicytacyi na sprzedaż tego artykułu, w zasto
sowaniu się przeto do tego postanowienia, 
W ydz ia ł  oznacza dzień 28 Kwietnia b. f. a 
mianowicie godzinę 11 przed południem do 
odbycia łicytacyi, w którym to czasie każda 
osoba chęć nabycia rajmówki mająca zao
patrzona W vadiuui zip- 600 zgłosić się będzie 
w inna  do biur W ydziału Skarbowego, gdzie 
przed rozpoczęciem się łicytacyi warunki sprze
daży, będą  mogły być przejrzanem u

A. W ę ż y k .
(2r.) Nowakowski Sekretarz .

N r  o 26S0. z r, 1839. ~
T r y b u n a ł  I .  I n s t a n c y i .

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Gdy w depozycie sądowym zalega kwota 
z łp .  58 gr. 20 od Jakóba Sokołowskiego na 
rzecz Adama Leśniowskiego wyexekwowana; 
przeto T ry b u n a ł  po wysłuchaniu w nioską  u- 
rzedu publicznego wzywa tegoż Adama L e 
śniewskiego lub' też prawa jego mających, 
aby się pa odbiór powyższej kwoty ze stóso- 
wnemi dowodami W przeciągu dwóch mięsię- 
cy od daty pierwszego ogłoszenia rachując; 
Kgłosili, w przeciwnym bowiem razie kwota 
ta, jako  rzecz opuszczona', Skarbowi publi
cznemu przyznaną będzie.

K raków  dnia 28 Lutego 1842 r.
M. S o c z y ń s k i  

(2r-) Z a  S ek r .  T ryb . Brseiński

N ro  2370.
T r y b u n a ł  I .  I n s t a n c y i .

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

W zyw a mających prawo do kwoty złp. 60 
przez Zuzannę M szańską tytułem kaucyi W 
sprawie z Brusardetn z ł o ż o n e j ,  W d e p o z y c i e  
sądowym zalegającej,  aby się w przeciągu 
dwóch’ miesięcy po odebranie tej kwoty ze 
stósownemi dowodami zgłosili, pod rygorem 
przyznania takowej skarbowi publicznemu.

K raków duia 2S Lutego 1S42 r.
Zast. P rezesa  Sęd. Appelł.

M. S o c z y ń s k i .

( Ir .)  Zast. Sekr. B rzeziński

N o t a r y u s z  P u b l i c z n y  

Wolnego M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Podaje do publicznej wiadomości, iż na 

mocy uchwały rady familijnej w sądzie po
koju M. Krakowa Okręgu I. na dniu 8 M ar
ca 1842 roku zapadłej, a przez Trybunał I, 
Instancyi miasta Krakowa dnia 10 tegoż mie

siąca i roku Nro 1 8 5 3  zatwierdzonej, odby
wać się będzie w dniu 2 l  b. m. i r. i nastę
pnych, od godziny 9 z raoB, W domu pod L . 
141 w gminie IX .  M- Krakowa położonym, 
licytacja publiczna ruchomości po ś. p. Igna
cym Piekarskim pozostałych, Jako  to. stolar- 
szczyzny, sukien, bielizny, pościeli, landszaf. 
tów, szkła, porcellany. fajansów, sreber, na
czyń fplatenowanycb i różnych ruchomości, 
chęć licytowania mający z gotową srebrną 
c o u r a n t  monetą na czas i miejsce oznaczone 
przybyć zechcą.

Kraków dnia 34 Marca 1842 roku.
( Ir .)  Sebastyau Korytowski.


